
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 991 Data: 22/07/2019

OGGETTO ; INTEGRAZIONE ALL' AFFIDAMENTO del SERVIZIO DI SUPPORTO
ALLO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE. cig:
ZB625C03CC - APPLICAZIONE ENTRO IL QUINTO D'OBBLIGO DEL
CONTRATTO. IMPEGNO DI SPESA

a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA’ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto Sindacale n.7/2019 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive,
SUAPE e Turismo, nella persona di Angelo Tolu;

Visti:
l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

gli artt. 107 e 109-comma 2 - del T.U.EE. LL, relativi alle competenze dei responsabili dei servizi;

PREMESSO che:
con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15/05/2019 esecutiva e successive modifiche ed integrazioni è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2018/2020;

con determinazione del responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo n° 980 del 15 novembre 2018
veniva disposto un affidamento diretto, mediante O.D.A. sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l’acquisizione
del SERVIZIO DI SUPPORTO ALLO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE, ai sensi dell’art. 36, co .2, lett. a) del
D.lgs. 50/2016;

Rilevata, la necessità di estendere il servizio in quanto c’è stato un aumento di pratiche, in particolare quelle provenienti dal
comparto industriale, rispetto a quelle calcolate al momento dell’affidamento;

Considerato che:
l’articolo 106, comma 12, del D.Lgs n.50/2016 conferma la possibilità di un’estensione contrattuale “fino alla concorrenza del quinto
dell’importo del contratto (quinto d’obbligo)”, il contratto in oggetto può essere ampliato sino ad un massimo di Euro 5.660,00 IVA
inclusa.



Preso atto che per quinto d’obbligo si intende la previsione di legge in forza della quale, nel corso dell’esecuzione di un contratto
l'appaltatore ha l'obbligo di eseguire le variazioni apportate dalla stazione appaltante in aumento o in diminuzione, purché esse non
superino il quinto (20%) dell'importo complessivo dell'appalto.

Ritenuto pertanto necessario integrare “Il servizio di supporto allo Sportello Unico delle Attività Produttive” fino alla concorrenza del
quinto dell’importo del contratto (quinto d’obbligo) alla ditta PRO.S.T. con sede in Cagliari – Via De Magistris, 29D – 09123
CAGLIARI P.I. 02146410929;

Vista la Legge 136/2010 "Tracciabilità dei flussi finanziari", ed in particolare, l'art. 3 che prevede la richiesta del CIG, anche in
ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell'ambito degli appalti pubblici.

D E T E R M I N A

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;
2) di affidare il servizio oggetto della presente procedura all’operatore PRO.S.T. con sede in Cagliari – Via De Magistris, 29D –

09123 CAGLIARI P.I. 02146410929;
3) di disporre l’impegno dell'importo complessivo di 5.660,00 € IVA inclusa ai sensi di legge, sul Cap. 14011313 del corrente

bilancio, che presenta la necessaria disponibilità;
4) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato
con il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

5) Di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi
finanziari, con le regole di finanza pubblica.

6) Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 mediante
pubblicazione sul sito istituzionale dell'ente nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.

7) Di dare atto che a norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. che il Responsabile del Procedimento è Angelo Tolu,
Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 19/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.13.999 14.01 14011313 2019 N. 1284 € 5.660,00

a

Data: 22/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 22/07/2019 al 06/08/2019

Data, 22/07/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


